



Big wheel studios // færgegaardsvej 15 // 4760 vordingborg // 86121230 // info@festivaldanmark.dk

Beskæftigelsesministeriet  
Beskæftigelsesminister Inger Støjberg  
Ved Stranden 8  
1061 København K

Vordingborg, d. 14.december 2010

### Arbejdspladsvurderinger for frivillige

De danske musikfestivaler har i en årrække været underlagt Arbejdstilsynets krav om APV for vores mange frivillige medarbejdere. I forbindelse med at samme praksis nu varsles overfor idrætslivet, har vi i festivalernes interesseorganisation Festival danmark kunne konstatere ministerens klare stillingtagen til problemstillingen, hvilket vi hilser velkomment.

Tilsvarende idrætslivet sammenlignes frivillige på musikfestivalerne, i arbejdsmiljøssammenhænge med ansatte og underligges regler udviklet til arbejdsmarkedet, og allerede i dag skal festivalarrangørerne imødekomme krav om at udarbejde APV for alle frivillige.

Vi finder det naturligvis rimeligt at arbejdsmiljøet også sikres for frivillige, men APV er i sin form en metode der er velegnet til en arbejdsplads, med samme personer gennem længere tid. Frivillige kan være med gennem flere perioder, men kan også være meget midlertidige i deres funktion. Det er ofte tilfældet, at festivalarrangørerne først møder de frivillige medarbejdere på deres første vagt, og at arbejdsforholdet kan være ophørt få timer senere. Det gør det svært at udfylde og opfølge på en APV, hvis det er første og måske eneste gang en frivillig besidder en kortvarig funktion. Og reglerne opererer ikke med bagatelgrænser. Det som har betydning for et godt arbejdsmiljø det ene år, kan være ganske forskelligt fra en ny frivilliges behov året efter, hvorfor der er behov for nye metoder, til at sikre arbejdsmiljøet for frivillige. En model kunne for eksempel være at erstatte APV kravet med skriftlige instrukser til de frivillige medarbejdere, der er udarbejdet sammen med medarbejderrepræsentanter.

Festival danmark vil på den baggrund gerne bede om et møde med Beskæftigelsesministeren for yderligere at kunne orientere om festivalernes situation med APV for frivillige. Vi vil desuden bede om at blive høringspart i en eventuel lovregulering af området, ligesom vi gerne bidrager i det lovforberedende arbejde i samarbejde med Arbejdstilsynet.

Med venlig hilsen

Jakob Brixvold  
Sekretariatschef

#### Festival danmark er interesseorganisation for:

Bork Havn Musikfestival, Danmarks Smukkeste Festival, Grøn Koncert, Harboøre Musikfestival, Jelling Musikfestival, Kløften Festival, Nibe Festival, Nord-Als Musikfestival, Roskilde Festival, Samsø Festival, Skagen Festival, Skive Festival, SPOT Festival, Sølund Musik-Festival, Tunø Festival, Tønder Festival, Vig Festival, Vilde Vulkaner Festival